
1

Dodatek č. 3
ke kupní smlouvě č. 175210161

„Letecká přilba pro posádky vrtulníků - nákup“

SMLUVNÍ STRANY

1. Česká republika - Ministerstvo obrany

Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00, Praha 6

Zastoupena: Mgr. Jan Kolafa, ředitel odboru vyzbrojování vzdušných sil
a logistiky Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Se sídlem kanceláří: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

IČO: 60162694

DIČ: CZ60162694

Bankovní spojení: ČNB - pobočka 701, Na Příkopě 28, Praha 1

Číslo účtu: 404881/0710

Kontaktní osoba:

Zástupce kupujícího ve věcech technických a organizačních:

Adresa pro doručování koresp

Sekce vyzbrojování a akvizic MO

odbor vyzbrojování vzdušných sil a logistiky

nám. Svobody 471/4

160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“) na straně jedné

a

2. Glomex MS, s.r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 140652

Se sídlem: Pomněnková 1256/61, 106 00 Praha 10

Zastoupena: Ing. Jiří Sadílek, jednatel

IČO: 28426525

DIČ: CZ 28426525



2

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 115-2953270287/0100

Kontaktní osoba:

Zástupce prodávajícího ve věc

Adresa pro doručování kore

Glomex MS, s.r.o.

Pomněnková 1256/61

106 00 Praha 10

(dále jen „prodávající“) na straně druhé

se v souladu s čl. XIV odst. 11. kupní smlouvy č. 175210161, která byla uzavřena dne 31. ledna
2019, ve znění dodatku č. 2 ze dne 21. dubna 2020 (dále jen „smlouva“), a rovněž v souladu
s ust. § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dohodly
na uzavření tohoto dodatku č. 3 (dále jen „dodatek“).

I.
Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je úprava smluvního vztahu, a to vzhledem k výskytu objektivních překážek
plnění plynoucích z pandemie „koronaviru“ SARS-CoV-2 na území Spojených států, kde sídlí výrobce
přileb HGU-56/P, společnost Gentex, a jeho poddodavatelé. Dané objektivní překážky plnění jsou
dány především opatřeními Centra pro kontrolu a prevenci nemocí (The Centers for Disease Control
and Prevention/The CDC), které přímo ovlivňují rychlost výroby přileb HGU-56/P. Ve výše uvedeném
případě se nejedná o podstatnou změnu závazků ze smlouvy podle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

II.
Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je úprava čl. III smlouvy.

III.
Změny a doplňky

Znění čl. III odst. 1. smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

„Prodávající je povinen dodat kupujícímu:



3 
 

a) zboží dle čl. II odst. 1. smlouvy v konkrétním velikostním sortimentu dle čl. II odst. 2. smlouvy 
nejpozději do 30. listopadu 2020 včetně; 

b) kompenzační plnění dle čl. II odst. 4. smlouvy nejpozději do 31. března 2021 včetně.“ 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 3 stranách. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy, včetně jejích příloh, neupravená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti beze změny. 

3.  Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření dodatku 
vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré 
právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Dodatek je nedílnou součástí smlouvy. 

 

 

Mgr. Jan Kolafa 

ředitel  

odboru vyzbrojování vzdušných sil a logistiky 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 

v. z. JUDr. Barbora Stoklasová 

podepsáno elektronicky 

 Ing. Jiří Sadílek 

jednatel 

Glomex MS, s.r.o. 

podepsáno elektronicky 

 

 

ing. Jiří 
Sadílek

Digitálně podepsal ing. Jiří 
Sadílek 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-28426525, 
o=Glomex MS, s.r.o., ou=20, 
cn=ing. Jiří Sadílek, sn=Sadílek, 
givenName=Jiří, 
serialNumber=P500531 
Datum: 2020.10.08 14:24:34 
+02'00'

Elektronický podpis - 9.10.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : JUDr. Barbora Stoklasová
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 16.1.2021 08:49:03-000 +01:00


